заключения договора о государственных закупках услуг 
на  оказание  услуг  связи  между  АО  «Национальные 
информационные  технологии»  и  Комитетом 
телекоммуникаций  Министерства  искусственного 
интеллекта и цифрового развития Республики Казахстан 
на 2026 год на общую сумму не более 33 031 266 000 
(тридцать три миллиарда тридцать один миллион двести 
шестьдесят шесть тысяч) с учетом НДС.
2) Одобрить заключение сделки, в результате которой у 

АО  «Национальные  информационные  технологии» 
приобретается  или  отчуждается  имущество,  стоимость 
которого  составляет  от  десяти  до  двадцати  пяти 
процентов  от  общего  размера  стоимости  активов  АО 
«Национальные  информационные  технологии»,  с 
Комитетом  телекоммуникаций  Министерства 
искусственного  интеллекта  и  цифрового  развития 
Республики Казахстан на оказание услуг связи на 2026 
год на общую сумму не более 33 031 266 000 (тридцать 
три  миллиарда  тридцать  один  миллион  двести 
шестьдесят шесть тысяч) с учетом НДС.
3)  Правлению  АО  «Национальные  информационные 
технологии»  принять  все  меры,  вытекающие  из 
настоящего решения.

акционерлердің (жалғыз акционердің) 
жалпы  жиналысында  немесе 
акционерлік  қоғамның  директорлар 
кеңесі қабылдаған шешім (шешімдер)

[...]

активтерінің жалпы құнының мөлшерінің оннан жиырма 
бес  пайызына  дейінгі  мүлікті  сатып  алатын  немесе 
иеліктен  шығаратын  Қазақстан  Республикасының 
Жасанды интеллект және цифрлық даму министрлігінің 
Телекоммуникация  комитетімен  ҚҚС  есебімен  33  031 
266 000 (отыз үш миллиард отыз бір миллион екі жүз 
алпыс  алты  мың)  теңге  00  тиыннан  аспайтын  жалпы 
сомасына  2026  жылға  байланыс  қызметтерін  көрсету 
бойынша мәміле жасасуы мақұлдансын.   
3) "Ұлттық ақпараттық технологиялар» АҚ Басқармасы 
осы  шешімнен  туындайтын  барлық  шараларды 
қабылдасын.

3 вид сделки Сделка в совершении которой имеется